
UCHWAŁA NR XIV/122/2020 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia Porządkowego Nr 1/2020 Wójta Gminy Stanisławów z dnia 17 marca 
2020 r. w sprawie zamknięcia budynku Urzędu Gminy Stanisławów dla bezpośredniej obsługi interesantów 

Na podstawie art. 41ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze 
zm.), Rada Gminy Stanisławów uchwala co następuje: 

§ 1.  Zatwierdza się Zarządzenie Porządkowe Nr 1/2020 Wójta Gminy Stanisławów z dnia 17 marca 2020 r. 
w sprawie zamknięcia Urzędu Gminy Stanisławów dla bezpośredniej obsługi interesantów. 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Zbytek 

 

Id: 30EF7519-9A6D-47B9-8FC5-A31F4CCB4572. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 poz.

713 ze zm.) w zakresie nieuregulowanym w odrębnych ustawach lub innych przepisach powszechnie

obowiązujących Rada Gminy może wydawać przepisy porządkowe, jeśli jest to niezbędne dla ochrony życia

lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego. Jednak

zgodnie z art. 41 ust. 2 ww. ustawy w przypadku niecierpiącym zwłoki przepisy porządkowe może wydać

Wójt w formie zarządzenia, które zgodnie z art. 41 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, podlega

zatwierdzeniu na najbliższej sesji Rady Gminy.

W dniu 17 marca 2020 r. Wójt Gminy Stanisławów z uwagi na ograniczoną możliwość

zwołania w szybkim czasie sesji i konieczność zachowania środków ostrożności mając na

względzie nie cierpiącą zwłoki potrzebę ograniczenia osobistej obsługi interesantów w budynku Urzędu

Gminy Stanisławów w związku z ogłoszeniem stanu zagrożenia epidemicznego na terenie kraju i

niemożnością zwołania sesji Rady Gminy Stanisławów, na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy o samorządzie

gminnym wydał Zarządzenie Porządkowe Nr 1/2020 w sprawie zamknięcia budynku Urzędu Gminy

Stanisławów dla bezpośredniej obsługi interesantów.

Ograniczenie to zostało wprowadzone w związku z zagrożeniem koronawirusem SARS-CoV-2 oraz

mając na względzie ochronę zdrowia mieszkańców i pracowników Urzędu Gminy, zaś wprowadzenie tych

zasad w drodze zarządzenia porządkowego na podstawie art. 41 ust. 2 ww. ustawy wynikało z ,,przypadku

niecierpiącego zwłoki" tj. z faktu ujawnienia gwałtownego przyrostu przypadków zarażenia koronawirusem

w kraju, a szczególnie w województwie mazowieckim oraz związane z tym ryzyko zarażenia się

pracowników Urzędu Gminy tym wirusem w Urzędzie od interesantów.

Id: 30EF7519-9A6D-47B9-8FC5-A31F4CCB4572. Podpisany Strona 1


		2020-06-29T22:00:00+0000
	Polska
	Waldemar Zbytek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




